СОВЕТ ТУНГОКОЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

   25 декабря 2023года					                                           № 87

с. Верх-Усугли

О назначении сельского старосты

В соответствии со статьей 16 Закона Забайкальского края от 10.06.2020 № 1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае», руководствуясь Положением об организации деятельности сельского старосты на территории городского поселения «Вершино-Дарасунское», утвержденным решением Совета городского поселения «Вершино-Дарасунское» от 25 декабря 2019 года № 39, на основании протокола собрания граждан поселка сельского типа Светлый от 01.12.2023 года, Совет Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]     1. Назначить Макушева Александра Юрьевича сельским старостой поселка сельского типа Светлый Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края сроком на 5 лет.
     2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте администрации Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Тунгокоченского
муниципального округа			                     	Н. С. Ананенко